ПРОТОКОЛ

от 03 февраля 2015 года № 179
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Вице - президент НП СРО «МОС» Басин Олег Ефимович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 10
1. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»)

2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович)

3. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич)

4. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19»)
5. Холопик Кирилл Вадимович (ОАО «Мозырский домостроительный комбинат»)

6. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»)
7. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель»)

8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович)
9. Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Центр Строительных технологий)

10. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»)
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор НП СРО «МОС»
Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»
Некрасов Николай Алексеевич – руководитель экспертно-контрольного департамента НП СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «МОС».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».

3. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС».
4. О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе.

5. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «ВАТЕРПАС» (ОГРН 1142651007498), Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческое предприятие ЮгПромРесурс» (ОГРН 1149102019538), Открытого акционерного общества «Строительно-промышленная компания Мосэнергострой» (ОГРН 1037739028073), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «МОС» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «ВАТЕРПАС» (ОГРН 1142651007498), Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческое предприятие ЮгПромРесурс» (ОГРН 1149102019538), Открытое акционерное общество «Строительно-промышленная компания Мосэнергострой» (ОГРН 1037739028073), и, руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «МОС»: Закрытого акционерного общества «Коксохиммонтаж-Кемерово» (ОГРН 1024200687004), Общества с ограниченной ответственностью «Коопстрой» (ОГРН 1070561000036), Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОТЕХ» (ОГРН 1045206732340), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, членам НП СРО «МОС» Закрытому акционерному обществу «Коксохиммонтаж-Кемерово» (ОГРН 1024200687004), Обществу с ограниченной ответственностью «Коопстрой» (ОГРН 1070561000036), Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОТЕХ» (ОГРН 1045206732340)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

- Акционерного общества «КРЫММОРГИДРОСТРОЙ» (ОГРН 1159204003716) – ранее Публичное акционерное общество «Морстрой», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с регистрацией в Российской Федерации, соответственно сменой наименования, юридического и фактического адресов, ИНН, ОГРН;

- Общества с ограниченной ответственностью Холдинговая компания «СОЦИУМ - СООРУЖЕНИЕ» (ОГРН 1077746306241) – ранее Общество с ограниченной ответственностью «ВПК-Сооружение», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строителей» Акционерному обществу «КРЫММОРГИДРОСТРОЙ» (ОГРН 1159204003716), Обществу с ограниченной ответственностью Холдинговая компания «СОЦИУМ - СООРУЖЕНИЕ» (ОГРН 1077746306241) согласно заявлений с указанием видов работ, на которые ранее были выданы соответствующие Свидетельства о допуске.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС»
 СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны членов НП СРО «МОС» Научно-производственного общества с ограниченной ответственностью «АКОВА» (ИНН 100119836), Общества с ограниченной ответственностью «СДС-Д» (ОГРН 1027739059193) требований к выдаче Свидетельств о допуске и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 и ч. 3 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданных Свидетельств в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельствах до устранения выявленных нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске № 0537.02-2010-100119836-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 101), выданного 23.11.2012 г. Научно-производственному обществу с ограниченной ответственностью «АКОВА» (ИНН 100119836), на все виды работ, указанные в данном Свидетельстве о допуске до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске № 0059.03-2009-7701205714-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 71), выданного 16.09.2011г. Обществу с ограниченной ответственностью «СДС-Д» (ОГРН 1027739059193) на все виды работ, указанные в данном Свидетельстве о допуске до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А.,  который доложил присутствующим о поступивших в НП СРО «МОС» заявлениях о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС»:

·  Общества с ограниченной ответственностью «СМП Домострой», ОГРН 1020501385002, ИНН 0523005998, юридический и фактический адреса: 368780, Республика Дагестан, Магарамкентский район, село Магарамкент, улица Ленина, дом 25 и предложил принять его к сведению.
· Общества с ограниченной ответственностью «Спецтепломонтаж Корпорации Электросевкавмонтаж» ОГРН ОГРН 1020501385002, ИНН 2312125841, юридический и фактический адреса: 350080, Краснодарский край, город  Краснодар, улица Демуса, дом 9
и предложил принять его к сведению.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации принять к сведению заявления о добровольном выходе, поступившие от Общества с ограниченной ответственностью «СМП Домострой» и Общества с ограниченной ответственностью «Спецтепломонтаж Корпорации Электросевкавмонтаж».
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное»
СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н., который сообщил, что в адрес НП СРО «МОС» от Российского Союза Строителей поступило предложение на предмет размещения информационного материала о НП СРО «МОС» в издании РСС в журнале «Вестник РСС» № 1 за 2015 год, распространения указанного журнала в администрациях субъектов РФ, территориальных союзах строителей, среди членов РСС, руководителей предприятий и организаций строительного комплекса, на профильных выставках в России и за рубежом и т.д. Кроме того предполагается размещение информационного материала Партнерства на стенде РСС на IV Российском Инвестиционно - Строительном форуме 11-12 февраля 2015 г. в ВК «Гостинный двор» в г. Москве (в том числе участие представителей Партнерства в деловой программе форума).  Стоимость указанных услуг составляет 200 000 (двести тысяч) рублей.
При этом просил выделить указанную сумму из статьи расходов бюджета НП СРО «МОС» «Резерв Совета».

РЕШИЛИ: Выделить на указанные мероприятия денежные средства в размере 200 000 (двести тысяч) рублей из статьи расходов бюджета НП СРО «МОС» «Резерв Совета».
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

О.Е. Басин
4